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令和６年度神栖市一般会計補正予算（第７号） 

      

 

 令和６年度神栖市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところ

による。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４９３，４８２千

円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４６，６１３，４

９３千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定

により、翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第２表 繰

越明許費」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加及び変更は、「第３表 債務負担行為補正」に

よる。 

 

 

 

令和６年１２月５日提出 

 

 

神栖市長  石 田  進    
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歳　　入

款 項

15 国 庫 支 出 金

 1 国 庫 負 担 金

 2 国 庫 補 助 金

16 県 支 出 金

 2 県 補 助 金

18 寄 附 金

 1 寄 附 金

20 繰 越 金

 1 繰 越 金

21 諸 収 入

 5 雑 入

　　　　　　　　　　　　　歳　　　　　 入　　　　　 合　　　　　 計

第１表　歳入歳出予算補正
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（単位：千円）

7,655,217 1,238 7,656,455

5,528,936 1,018 5,529,954

2,092,737 220 2,092,957

3,056,197 16,724 3,072,921

738,342 16,724 755,066

324,404 187,701 512,105

324,404 187,701 512,105

503,231 277,572 780,803

503,231 277,572 780,803

742,097 10,247 752,344

634,913 10,247 645,160

46,120,011 493,482 46,613,493

補正前の額 補　正　額 計
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歳　　出

款 項

 1 議 会 費

 1 議 会 費

 2 総 務 費

 1 総 務 管 理 費

 3 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

 3 民 生 費

 1 社 会 福 祉 費

 2 児 童 福 祉 費

 4 衛 生 費

 1 保 健 衛 生 費

 2 清 掃 費

 5 農 林 水 産 業 費

 3 水 産 業 費

 7 土 木 費

 1 土 木 管 理 費

 8 消 防 費

 1 消 防 費

 9 教 育 費

 2 小 学 校 費

 3 中 学 校 費

 6 保 健 体 育 費

　　　　　　　　　　　　　歳　　　　　 出　　　　　 合　　　　　 計

第１表　歳入歳出予算補正
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（単位：千円）

262,685 113 262,798

262,685 113 262,798

4,872,476 272,673 5,145,149

3,567,384 272,453 3,839,837

300,010 220 300,230

18,236,260 146,395 18,382,655

8,928,136 73,861 9,001,997

7,189,341 72,534 7,261,875

5,220,231 24,673 5,244,904

3,954,365 8,673 3,963,038

995,401 16,000 1,011,401

829,181 1,274 830,455

140,218 1,274 141,492

4,239,683 187 4,239,870

192,678 187 192,865

3,084,653 8,918 3,093,571

3,084,653 8,918 3,093,571

6,850,564 39,249 6,889,813

860,195 4,500 864,695

402,080 2,500 404,580

2,858,736 32,249 2,890,985

46,120,011 493,482 46,613,493

補正前の額 補　正　額 計
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款

  ２　総務費

  ８　消防費

第２表　繰越明許費

項

　１　総務管理費

　１　消防費

合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計
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 (単位：千円)

事　　　　業　　　　名 金　　　額

　　波崎総合支所・防災センター管理事業 2,453 

　　災害等対策事業 404,318 

合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計 406,771 
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  第３表　債務負担行為補正

１　　追　　　加

広報紙発行等業務委託

メールマガジン配信サービス業務委託

ホームページ保守管理業務委託

自家用電気工作物保安管理業務委託
（本庁舎・分庁舎）

コミュニティバス運行業務委託

男女共同参画情報誌発行等業務委託

市民活動補償制度保険料

ふるさと納税決済利用手数料

ふるさと納税システム使用料

ポータルサイト保守管理業務委託

魅力情報発信ポータルサイト更新業務委託

子育て・移住定住ポータルサイト更新業務委託

コミュニティＦＭラジオ放送番組制作及び放送
業務委託

息栖神社周辺地域振興拠点施設指定管理委託

法律相談業務委託

警備業務委託
（波崎総合支所・防災センター）

事　  　項 期　  　間

令和７年度

令和７年度

令和７年度から 令和９年度まで

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度から 令和１１年度まで

令和７年度

令和７年度から 令和９年度まで
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（単位：千円）

限　　  　度　  　　額

32,408 

2,231 

17,286 

1,699 

50,170 

816 

2,200 

寄附金額に対して契約等で定める決済利用手数料を乗じて得た額に基本料金を加え
た額

契約等で定めるオンラインワンストップ申請取込に要する額に基本料金を加えた額

740 

1,076 

873 

3,936 

68,000 

3,221 

50,347 
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清掃業務委託
（波崎総合支所・防災センター）

窓口案内及び電話交換業務委託
（波崎総合支所・防災センター）

清掃業務委託
（大野原コミュニティセンター）

清掃業務委託
（平泉コミュニティセンター）

警備業務委託
（保健・福祉会館）

自家用電気工作物保守点検業務委託
（保健・福祉会館）

プロパンガス購入
（保健・福祉会館）

高齢者ふれあいセンター「むつみ荘」指定管理
委託

バス運転業務委託
（はさき福祉センター）

海浜公園墓地管理業務委託

大気環境分析調査業務委託

一般廃棄物収集運搬業務委託

ごみ収集指定袋製造業務委託

粗大ごみ回収業務委託
（第一リサイクルプラザ）

粗大ごみ回収業務委託
（第二リサイクルプラザ）

運転管理業務委託
（第一リサイクルプラザ）

運転管理業務委託
（第二リサイクルプラザ）

事　  　項 期　  　間

令和７年度から 令和９年度まで

令和７年度から 令和９年度まで

令和７年度から 令和９年度まで

令和７年度から 令和９年度まで

令和７年度から 令和９年度まで

令和７年度

令和７年度

令和７年度から 令和１１年度まで

令和７年度から 令和８年度まで

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度から 令和９年度まで

令和７年度から 令和９年度まで
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（単位：千円）

限　　  　度　  　　額

16,335 

30,459 

8,592 

17,721 

21,298 

669 

1,092 

210,500 

20,402 

16,600 

7,733 

416,053 

41,436 

7,315 

9,020 

897,831 

516,065 
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脱水汚泥収集運搬業務委託
（第一衛生プラント）

清掃業務委託
（かみす聖苑）

かみす聖苑等指定管理委託

日川浜オートキャンプ場指定管理委託

ふれあいセンター湯楽々指定管理委託

ゆ～ぽ～とはさき指定管理委託

矢田部サッカー場指定管理委託

市道等維持修繕業務委託

道路施設・植栽等巡回点検調査業務委託

公園維持管理業務委託

雨水排水施設維持管理業務委託

部活動地域移行調査・運営業務委託

生涯学習情報誌発行等業務委託

可燃物及び不燃物処理業務委託
（第一学校給食共同調理場）

可燃物及び不燃物処理業務委託
（第二学校給食共同調理場）

可燃物及び不燃物処理業務委託
（第三学校給食共同調理場）

清掃業務委託
（第一学校給食共同調理場）

事　  　項 期　  　間

令和７年度

令和７年度

令和７年度から 令和１１年度まで

令和７年度から 令和１１年度まで

令和７年度から 令和１１年度まで

令和７年度から 令和９年度まで

令和７年度から 令和１１年度まで

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度から 令和９年度まで

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度

- 14 -



（単位：千円）

限　　  　度　  　　額

4,224 

13,640 

511,935 

7,500 

193,400 

118,950 

15,000 

87,480 

17,391 

297,568 

48,000 

39,685 

1,631 

3,817 

4,521 

1,295 

902 
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清掃業務委託
（第二学校給食共同調理場）

清掃業務委託
（第三学校給食共同調理場）

排水除害設備点検業務委託
（第二学校給食共同調理場）

排水設備保守点検業務委託
（第三学校給食共同調理場）

プロパンガス購入
（第二学校給食共同調理場）

事　  　項 期　  　間

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和７年度
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（単位：千円）

限　　  　度　  　　額

3,529 

2,683 

1,350 

1,452 

8,030 
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２　　変　　　更

寄附講座開設費寄附金

補　　　正　　　前

期　  　間 限　　度　　額

令和７年度から 令和９年度まで 135,000

事　  　項
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（単位：千円）

補　　　正　　　後

期　  　間 限　　度　　額

令和７年度から 令和９年度まで 285,000

- 19 -



- 20 -



添付書類

令和６年度 神栖市一般会計補正予算(第７号)に関する説明書
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１．総　括

歳　　入

款 補正前の額

15. 国 庫 支 出 金 7,655,217

16. 県 支 出 金 3,056,197

18. 寄 附 金 324,404

20. 繰 越 金 503,231

21. 諸 収 入 742,097

歳 入 合 計 46,120,011

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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（単位：千円）

補　正　額 計

1,238 7,656,455

16,724 3,072,921

187,701 512,105

277,572 780,803

10,247 752,344

493,482 46,613,493
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歳　　出

 1. 議 会 費 262,685 113 262,798

 2. 総 務 費 4,872,476 272,673 5,145,149

 3. 民 生 費 18,236,260 146,395 18,382,655

 4. 衛 生 費 5,220,231 24,673 5,244,904

 5. 農 林 水 産 業 費 829,181 1,274 830,455

 7. 土 木 費 4,239,683 187 4,239,870

 8. 消 防 費 3,084,653 8,918 3,093,571

 9. 教 育 費 6,850,564 39,249 6,889,813

歳 出 合 計 46,120,011 493,482 46,613,493

款 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

113

220 272,453

16,724 10,247 119,424

1,018 23,655

1,274

187

8,918

7,000 32,249

17,962 17,247 458,273

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一 般 財 源
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２．歳　入

(款) 15.国庫支出金 (項)  1.国庫負担金

 4. 衛生費国庫負担金 2,172 1,018 3,190

　　　　　 計 5,528,936 1,018 5,529,954

(款) 15.国庫支出金 (項)  2.国庫補助金

 2. 総務費国庫補助金 39,408 220 39,628

　　　　　 計 2,092,737 220 2,092,957

(款) 16.県支出金 (項)  2.県補助金

 3. 民生費県補助金 472,513 16,724 489,237

　　　　　 計 738,342 16,724 755,066

(款) 18.寄附金 (項)  1.寄附金

 1. 一般寄附金 1,304 701 2,005

 9. 教育費寄附金 100 7,000 7,100

11. 総務費寄附金 323,000 180,000 503,000

　　　　　 計 324,404 187,701 512,105

(款) 20.繰越金 (項)  1.繰越金

 1. 繰越金 503,231 277,572 780,803

　　　　　 計 503,231 277,572 780,803

(款) 21.諸収入 (項)  5.雑　入

 2. 雑　入 634,913 10,247 645,160

　　　　　 計 634,913 10,247 645,160

目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

金 額

 2. 保健衛生費負担金 1,018  2 新型コロナウイルス予防接種健康被害給付費負担

金

 2. 社会保障・税番号 220  4 個人番号カード交付事務費補助金

制度補助金

 3. 医療福祉費補助金 16,724  1 医療費

 1. 一般寄附金 701  1 一般寄附金

 1. 教育振興寄附金 7,000  1 教育費寄附金

 1. 総務管理費寄附金 180,000  1 神栖市ふるさとづくり寄附金

 1. 繰越金 277,572  1 繰越金

 1. 返納金 10,247  3 高額療養（医療）費

節

区　　　分
説　　　　　明
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３．歳　出

(款)  1.議会費 (項)  1.議会費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 1. 議会費 262,685 113 262,798 113

　　　計 262,685 113 262,798 113

(款)  2.総務費 (項)  1.総務管理費

 6. 企画費 490,524 90,000 580,524 90,000

27. 支所及び出張所費 43,825 2,453 46,278 2,453

38. 神栖市ふるさとづく 320,046 180,000 500,046 180,000

り基金費

　　　計 3,567,384 272,453 3,839,837 272,453

(款)  2.総務費 (項)  3.戸籍住民基本台帳費

 1. 戸籍住民基本台帳費 293,041 220 293,261 220

　　　計 300,010 220 300,230 220

(款)  3.民生費 (項)  1.社会福祉費

 1. 社会福祉総務費 1,426,089 4,700 1,430,789 4,700

 3. 老人福祉費 742,328 4,473 746,801 4,473

 5. 医療福祉費 717,754 64,458 782,212 16,724 10,247 37,487

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位：千円）

 1 議会運営事業          113

11. 役務費 37 11 役務費 37

   1 通信運搬費 37

17 備品購入費 76

17. 備品購入費 76    3 機械器具費 76

57 ふるさと納税推進事業       90,000

11. 役務費 262 11 役務費 262

   3 手数料 262

12 委託料 89,111

12. 委託料 89,111   70 ふるさと納税業務委託料 89,111

13 使用料及び賃借料 627

  AO システム使用料 627

13. 使用料及び賃借料 627

 1 波崎総合支所・防災センター管理事業        2,453

14. 工事請負費 2,453 14 工事請負費 2,453

  17 環境整備工事費 2,453

 1 神栖市ふるさとづくり基金      180,000

24. 積立金 180,000 24 積立金 180,000

   1 神栖市ふるさとづくり基金元金 180,000

 1 戸籍住民基本台帳事業          220

12. 委託料 220 12 委託料 220

  39 システム導入委託料 220

 1 社会福祉管理事業        4,700

 3. 職員手当等 4,700  3 職員手当等 4,700

   5 時間外勤務手当 4,700

 1 高齢者福祉対策事業        4,473

18. 負担金補助及び交 4,473 18 負担金補助及び交付金 4,473

付金    2 鹿行広域事務組合立養護老人ホ－ム負担金 4,473

 1 医療福祉費支給事業（マル福・神福制度）       64,458

11. 役務費 240 11 役務費 240

   1 通信運搬費 240

19 扶助費 64,218

19. 扶助費 64,218    1 医療費 64,218

節

説　　　　明
区 分 金 額
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(款)  3.民生費 (項)  1.社会福祉費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

13. 介護保険費 978,320 230 978,550 230

　　　計 8,928,136 73,861 9,001,997 16,724 10,247 46,890

(款)  3.民生費 (項)  2.児童福祉費

 1. 児童福祉総務費 429,810 5,596 435,406 5,596

 2. 児童措置費 1,724,893 749 1,725,642 749

 3. 保育所費 4,081,063 62,478 4,143,541 62,478

 5. 母子父子福祉費 408,271 3,711 411,982 3,711

　　　計 7,189,341 72,534 7,261,875 72,534

(款)  4.衛生費 (項)  1.保健衛生費

 2. 予防費 434,317 1,018 435,335 1,018

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位：千円）

 1 介護保険管理事業          230

27. 繰出金 230 27 繰出金 230

   3 介護保険特別会計（事務費補助） 230

 3 子育て支援事業          100

22. 償還金利子及び割 5,596 22 償還金利子及び割引料 100

引料    5 特別給付金返還金 100

 4 家庭児童相談事業          413

22 償還金利子及び割引料 413

   6 児童入所施設措置費等国庫負担金返還金 413

55 低所得ひとり親世帯以外生活支援特別給付金        5,083

22 償還金利子及び割引料 5,083

   5 特別給付金返還金 5,083

 1 児童手当支給事業          749

22. 償還金利子及び割 749 22 償還金利子及び割引料 749

引料   12 児童手当交付金精算返還金 749

 6 民間保育園等振興事業       62,478

22. 償還金利子及び割 62,478 22 償還金利子及び割引料 62,478

引料    9 返還金 62,478

 2 児童扶養手当臨時特別給付金事業           18

22. 償還金利子及び割 3,711 22 償還金利子及び割引料 18

引料    4 特別給付金返還金 18

51 ひとり親世帯臨時特別給付金支給事業          420

22 償還金利子及び割引料 420

   4 特別給付金返還金 420

52 低所得ひとり親世帯生活支援特別給付金        2,973

22 償還金利子及び割引料 2,973

   4 特別給付金返還金 2,973

53 茨城県低所得ひとり親世帯生活支援特別給付金支給事

業          150

22 償還金利子及び割引料 150

   4 特別給付金返還金 150

54 茨城県低所得子育て世帯生活応援特別給付金支給事業

（ひとり親世帯）          150

22 償還金利子及び割引料 150

   4 特別給付金返還金 150

 1 保健予防事業        1,018

21. 補償補填及び賠償 1,018 21 補償補填及び賠償金 1,018

金    2 新型コロナウイルス予防接種健康被害給付金 1,018

節

説　　　　明
区 分 金 額
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(款)  4.衛生費 (項)  1.保健衛生費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 7. 保健センタ－費 1,532,732 25 1,532,757 25

 8. 廃棄物対策費 1,154,505 7,630 1,162,135 7,630

　　　計 3,954,365 8,673 3,963,038 1,018 7,655

(款)  4.衛生費 (項)  2.清掃費

 1. 塵芥処理費 820,767 16,000 836,767 16,000

　　　計 995,401 16,000 1,011,401 16,000

(款)  5.農林水産業費 (項)  3.水産業費

 1. 水産業振興費 140,218 1,274 141,492 1,274

　　　計 140,218 1,274 141,492 1,274

(款)  7.土木費 (項)  1.土木管理費

 1. 土木総務費 192,678 187 192,865 187

　　　計 192,678 187 192,865 187

(款)  8.消防費 (項)  1.消防費

 4. 災害対策費 485,910 8,918 494,828 8,918

　　　計 3,084,653 8,918 3,093,571 8,918

(款)  9.教育費 (項)  2.小学校費

 1. 学校管理費 750,989 2,000 752,989 2,000

 2. 教育振興費 109,206 2,500 111,706 2,500

　　　計 860,195 4,500 864,695 4,500

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位：千円）

 2 医療特別対策事業           25

 1. 報酬 25  1 報酬 25

  20 地域医療推進課事務補助員（１名） 25

 1 廃棄物減量処理対策事業        7,630

18. 負担金補助及び交 7,630 18 負担金補助及び交付金 7,630

付金    2 鹿島地方事務組合分担金（環境事業分） 7,630

 1 リサイクルプラザ管理運営事業       16,000

14. 工事請負費 16,000 14 工事請負費 16,000

   1 機械設備改修工事費 16,000

 1 水産業振興事業        1,274

11. 役務費 35 11 役務費 35

   1 通信運搬費 35

14 工事請負費 1,239

14. 工事請負費 1,239    8 防犯カメラ設置工事費 1,239

 1 道路管理事業          187

18. 負担金補助及び交 187 18 負担金補助及び交付金 187

付金   17 （仮称）鹿行南部道路建設促進期成同盟会負担金 187

 1 災害等対策事業        8,918

16. 公有財産購入費 8,918 16 公有財産購入費 8,918

   1 土地取得費 8,918

 1 小学校管理事業        2,000

17. 備品購入費 2,000 17 備品購入費 2,000

   2 庁用器具費 2,000

 1 小学校教育振興事業        2,500

17. 備品購入費 2,500 17 備品購入費 2,500

   1 図書購入費 2,500

節

説　　　　明
区 分 金 額
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(款)  9.教育費 (項)  3.中学校費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 1. 学校管理費 313,165 1,000 314,165 1,000

 2. 教育振興費 88,915 1,500 90,415 1,500

　　　計 402,080 2,500 404,580 2,500

(款)  9.教育費 (項)  6.保健体育費

 3. 学校給食共同調理場 1,313,744 32,249 1,345,993 32,249

費

　　　計 2,858,736 32,249 2,890,985 32,249

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位：千円）

 1 中学校管理事業        1,000

17. 備品購入費 1,000 17 備品購入費 1,000

   2 庁用器具費 1,000

 1 中学校教育振興事業        1,500

17. 備品購入費 1,500 17 備品購入費 1,500

   1 図書購入費 1,500

 2 第一給食共同調理場管理運営事業       13,835

10. 需用費 32,249 10 需用費 13,835

   7 賄材料費 13,835

 3 第二給食共同調理場管理運営事業       13,569

10 需用費 13,569

   6 修繕料 1,716

   7 賄材料費 11,853

 4 第三給食共同調理場管理運営事業        4,845

10 需用費 4,845

   7 賄材料費 4,845

節

説　　　　明
区 分 金 額
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１　一般職
 （１）　総　　括

　　ア　会計年度任用職員以外の職員

(   )内は短時間勤務職員の人数であり、外数である

区分 扶養手当 地域手当 住居手当
単身赴任

手当
特殊勤務

手当
児童手当

補正後 47,178 155,585 40,360 3,147 32,130

補正前 47,178 155,585 40,360 3,147 32,130

比　 較

　　イ　会計年度任用職員

(   )内は短時間勤務職員の人数であり、外数である

区分 扶養手当 地域手当 住居手当
単身赴任

手当
特殊勤務

手当
児童手当

補正後

補正前

比　 較

 （２）　給料及び職員手当等の増減額の明細

　　ア　会計年度任用職員以外の職員

　　イ　会計年度任用職員

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

給　　　　　与　　　　　費

報酬 給料 職員手当

(18)

671 2,458,151 2,059,970

(18)

671 2,458,151 2,055,270

4,700

通勤手当
時間外勤務

手当

105,899 150,173

105,899 145,473

4,700

給　　　　　与　　　　　費

報酬 給料 職員手当

(656)

(656)

通勤手当
時間外勤務

手当

区　　　分 増減額（千円） 増減事由別内訳（千円）

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 4,700

区　　　分 増減額（千円） 増減事由別内訳（千円）

給与改定に伴う増減分

25 昇給に伴う増減分

その他の増減分 25

区　分 職員数

補正後

補正前

比　 較

職 員 手 当
の 内 訳

区　分 職員数

補正後 872,947 265,747

補正前 872,922 265,747

比　 較 25

職 員 手 当
の 内 訳

職員手当 4,700

報　　　酬
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（単位：千円、人）

（単位：千円）
管理職員特
別勤務手当

管理職手当 期末手当 勤勉手当
退職手当
負担金

退職手当特別　　
負担金

義務教育等　　
教員特別手当

教員特殊
業務手当

2,195 93,216 546,750 484,887 320,406 77,454 528 62

2,195 93,216 546,750 484,887 320,406 77,454 528 62

（単位：千円、人）

（単位：千円）
管理職員特
別勤務手当

管理職手当 期末手当 勤勉手当
退職手当
負担金

退職手当特別　　
負担金

義務教育等　　
教員特別手当

教員特殊
業務手当

143,588 122,159

143,588 122,159

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

計

4,518,121 847,866 5,365,987

4,513,421 847,866 5,361,287

4,700 4,700

計

説　　明 備　　考

時間外勤務手当の増

説　　明 備　　考

時間外勤務の増

共済費 合　　計 備　　考

共済費 合　　計 備　　考

1,138,694 188,193 1,326,887

1,138,669 188,193 1,326,862

25 25
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  ２　総務費 　１　総務管理費 　　波崎総合支所・防災センター管理事業

  ８　消防費 　１　消防費 　　災害等対策事業

令和６年度繰越

合　　　　　　　計

款 項 事　　　業　　　名
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 (単位：千円)

国県支出金 地 方 債 その他

2,453 2,453 2,453

404,318 404,318 202,158 181,900 20,260

406,771 406,771 202,158 181,900 22,713

明許費繰越計算書

左の財源内訳

未収入特定財源金　  額
翌  年  度
繰  越  額 既 収 入

特定財源
一般財源
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期   間 金  額

広報紙発行等業務委託 32,408 

メールマガジン配信サービス業務
委託

2,231

ホームページ保守管理業務委託 17,286 

自家用電気工作物保安管理業務委
託
（本庁舎・分庁舎）

1,699 

コミュニティバス運行業務委託 50,170 

男女共同参画情報誌発行等業務委
託

816 

市民活動補償制度保険料 2,200 

ふるさと納税決済利用手数料
寄附金額に対して契約等で定め
る決済利用手数料を乗じて得た
額に基本料金を加えた額

ふるさと納税システム使用料
契約等で定めるオンラインワン
ストップ申請取込に要する額に
基本料金を加えた額

ポータルサイト保守管理業務委託 740 

魅力情報発信ポータルサイト更新
業務委託

1,076 

債務負担行為で令和７年度以降にわたるもの
支出額又は支出額の見込み及び令和６年度以

事     項 限     度     額

令和５年度末までの
支出（見込）額

- 40 -



(単位:千円)

期   間 金  額 国県支出金 地方債 その他

令和７年度 32,408 32,408 

令和７年度 2,231 2,231 

自
令和７年度
至
令和９年度

17,286 4,200 13,086 

令和７年度 1,699 1,699 

令和７年度 50,170 50,170 

令和７年度 816 816 

令和７年度 2,200 2,200 

令和７年度

寄附金額に
対して契約
等で定める
決済利用手
数料を乗じ
て得た額に
基本料金を
加えた額

寄附金額に対
して契約等で
定める決済利
用手数料を乗
じて得た額に
基本料金を加
えた額

令和７年度

契約等で定
めるオンラ
インワンス
トップ申請
取込に要す
る額に基本
料金を加え
た額

契約等で定め
るオンライン
ワンストップ
申請取込に要
する額に基本
料金を加えた
額

令和７年度 740 740 

令和７年度 1,076 1,076 

についての令和５年度末までの
降の支出予定額等に関する調書

左の財源内訳

特　 定 　財 　源

令和６年度以降の
支出予定額

一般財源
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期   間 金  額

事     項 限     度     額

令和５年度末までの
支出（見込）額

子育て・移住定住ポータルサイト
更新業務委託

873 

コミュニティＦＭラジオ放送番組
制作及び放送業務委託

3,936 

息栖神社周辺地域振興拠点施設指
定管理委託

68,000 

法律相談業務委託 3,221 

警備業務委託
（波崎総合支所・防災センター）

50,347 

清掃業務委託
（波崎総合支所・防災センター）

16,335 

窓口案内及び電話交換業務委託
（波崎総合支所・防災センター）

30,459 

清掃業務委託
（大野原コミュニティセンター）

8,592 

清掃業務委託
（平泉コミュニティセンター）

17,721 

警備業務委託
（保健・福祉会館）

21,298 

自家用電気工作物保守点検業務委
託
（保健・福祉会館）

669 

プロパンガス購入
（保健・福祉会館）

1,092 

高齢者ふれあいセンター「むつみ
荘」指定管理委託

210,500 

バス運転業務委託
（はさき福祉センター）

20,402 
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(単位:千円)

期   間 金  額 国県支出金 地方債 その他

左の財源内訳

特　 定 　財 　源

令和６年度以降の
支出予定額

一般財源

令和７年度 873 873 

令和７年度 3,936 3,936 

自
令和７年度
至
令和１１年度

68,000 68,000 

令和７年度 3,221 3,221 

自
令和７年度
至
令和９年度

50,347 50,347 

自
令和７年度
至
令和９年度

16,335 16,335 

自
令和７年度
至
令和９年度

30,459 30,459 

自
令和７年度
至
令和９年度

8,592 8,592 

自
令和７年度
至
令和９年度

17,721 17,721 

自
令和７年度
至
令和９年度

21,298 21,298 

令和７年度 669 669 

令和７年度 1,092 1,092 

自
令和７年度
至
令和１１年度

210,500 210,500 

自
令和７年度
至
令和８年度

20,402 20,402 
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期   間 金  額

事     項 限     度     額

令和５年度末までの
支出（見込）額

海浜公園墓地管理業務委託 16,600 

大気環境分析調査業務委託 7,733 

寄附講座開設費寄附金
（令和７年度）

285,000 

一般廃棄物収集運搬業務委託 416,053 

ごみ収集指定袋製造業務委託 41,436 

粗大ごみ回収業務委託
（第一リサイクルプラザ）

7,315 

粗大ごみ回収業務委託
（第二リサイクルプラザ）

9,020 

運転管理業務委託
（第一リサイクルプラザ）

897,831 

運転管理業務委託
（第二リサイクルプラザ）

516,065 

脱水汚泥収集運搬業務委託
（第一衛生プラント）

4,224 

清掃業務委託
（かみす聖苑）

13,640 

かみす聖苑等指定管理委託 511,935 

日川浜オートキャンプ場指定管理
委託

7,500 

ふれあいセンター湯楽々指定管理
委託

193,400 
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(単位:千円)

期   間 金  額 国県支出金 地方債 その他

左の財源内訳

特　 定 　財 　源

令和６年度以降の
支出予定額

一般財源

令和７年度 16,600 16,600 

令和７年度 7,733 7,733 

自
令和７年度
至
令和９年度

285,000 285,000 

令和７年度 416,053 416,053 

令和７年度 41,436 29,601 11,835 

令和７年度 7,315 7,315 

令和７年度 9,020 9,020 

自
令和７年度
至
令和９年度

897,831 897,831 

自
令和７年度
至
令和９年度

516,065 516,065 

令和７年度 4,224 4,224 

令和７年度 13,640 13,640 

自
令和７年度
至
令和１１年度

511,935 511,935 

自
令和７年度
至
令和１１年度

7,500 7,500 

自
令和７年度
至
令和１１年度

193,400 193,400 
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期   間 金  額

事     項 限     度     額

令和５年度末までの
支出（見込）額

ゆ～ぽ～とはさき指定管理委託 118,950 

矢田部サッカー場指定管理委託 15,000 

市道等維持修繕業務委託 87,480 

道路施設・植栽等巡回点検調査業
務委託

17,391 

公園維持管理業務委託 297,568 

雨水排水施設維持管理業務委託 48,000 

部活動地域移行調査・運営業務委
託

39,685 

生涯学習情報誌発行等業務委託 1,631 

可燃物及び不燃物処理業務委託
（第一学校給食共同調理場）

3,817 

可燃物及び不燃物処理業務委託
（第二学校給食共同調理場）

4,521 

可燃物及び不燃物処理業務委託
（第三学校給食共同調理場）

1,295 

清掃業務委託
（第一学校給食共同調理場）

902 

清掃業務委託
（第二学校給食共同調理場）

3,529 

清掃業務委託
（第三学校給食共同調理場）

2,683 
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(単位:千円)

期   間 金  額 国県支出金 地方債 その他

左の財源内訳

特　 定 　財 　源

令和６年度以降の
支出予定額

一般財源

自
令和７年度
至
令和９年度

118,950 118,950 

自
令和７年度
至
令和１１年度

15,000 15,000 

令和７年度 87,480 87,480 

令和７年度 17,391 17,391 

令和７年度 297,568 297,568 

自
令和７年度
至
令和９年度

48,000 48,000 

令和７年度 39,685 5,500 16,500 17,685 

令和７年度 1,631 1,631 

令和７年度 3,817 3,817 

令和７年度 4,521 4,521 

令和７年度 1,295 1,295 

令和７年度 902 902 

令和７年度 3,529 3,529 

令和７年度 2,683 2,683 
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期   間 金  額

事     項 限     度     額

令和５年度末までの
支出（見込）額

排水除害設備点検業務委託
（第二学校給食共同調理場）

1,350 

排水設備保守点検業務委託
（第三学校給食共同調理場）

1,452 

プロパンガス購入
（第二学校給食共同調理場）

8,030 
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(単位:千円)

期   間 金  額 国県支出金 地方債 その他

左の財源内訳

特　 定 　財 　源

令和６年度以降の
支出予定額

一般財源

令和７年度 1,350 1,350 

令和７年度 1,452 1,452 

令和７年度 8,030 8,030 
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